55v.

1548

A dì 2 d'ottobre in Bologna

A misser Giovanni de' Tori, schrittore delle cose del concilio, scudi dua e mezzo d'oro in oro sono per sua provisione del presente mese d'ottobre, per tutto detto contanti
sc. 2,60

A dì 3 detto

A l'arcivescovo di Naxo scudi venti cinque d'oro in oro sono per sua soventione del presente mese d'ottobre, per tutto detto conti
sc. 25

Al vescovo de Minori scudi venti cinque d'oro in oro sono per sua soventione del presente mese d'ottobre, per tutto detto conti
sc. 25

Al vescovo di Sarsinna scudi venti cinque d'oro in oro sono per sua soventione del presente mese d'ottobre, per tutto detto conti
sc. 25

A misser Antonio Maneli, depositario del concilio, scudi dua d'oro in oro sono per sua provisione di detto mese, per tutto detto conti
sc. 2

A dì 5 detto

A misser Pompeo di Spiritti, mastro delle cerimonie del concilio, scudi sei d'oro in oro sono per sua provisione di detto mese d'ottobre, per tutto detto conti
sc. 6

Monte et quel di vostra signoria reverendissima che ha il guardarobba (il che è stata una ventura) pendente con le cordelle per maggior fede et per la legalità di messer Claudio et mia, essendo così parso necessario a sua signoria reverendissima et a esso monsignor Pighino. Alla tornata di messer Claudio ne autenticaremo degli altri che serviranno per noi. », *CT XI 470, 1*. Il 20 settembre il Pighino lasciava Bologna diretto in Germania; in quella data il Massarelli annotava nel suo diario: « Reverendus dominus episcopus Ferrentinus recessit ex Bononia Germaniam versus, cui dedi decreta autenticata scripta in percameno manu mea, et subscripta a me ut concilii secretario Angelo Massarello de S. Severino, Camerinensis dioecesis, ut a domino Claudio della Casa, Tullensis dioecesis notario et subscripta manu cardinalis de Monte praesidentis et sigillata sigillis appensis ipsius cardinalis de Monte et cardinalis S. Crucis secundi praesidentis -decreta, scilicet Tridentina. », *CT I 797, 20*.

A misser Francesco, sagristanno di capella, scudi dua d'oro in oro sono per sua provisione di detto mese, per tutto detto conti sc. 2

A di 8 detto

Al vescovo d'Avello scudi venti cinque d'oro in oro sono per sua provisione del presente mese d'ottobre, per tutto detto conti sc. 25

A di 9 detto

A misser Giovachinno Carotta con tre compagni, cantori di capella del concilio, scudi quatordecim d'oro in oro, baiocchi 108 sono per la loro provisione del presente mese e il resto, sinno a scudi 22 simili, guli 4, li paganno li reverendissimi legati di loro borsa, per tutto misser Giovachinno conti sc. 14,108